f. 35v

continent opera pietatis, vobis eo fiducialius porrigimus, quos^b nos operibus ipsis intentos preces ipsas credimus facilius adimplere, ad que tenemini etiam non rogati. Licet autem omnibus debeatis benignitatis vestre gratiam exhibere, illis tamen specialius et habundantius liberales esse nos convenit, qui occulto dei iudicio sibi et aliis effecti inutiles subsidio indigent aliorum. Cum^c igitur domus leprosorum sancti Antonii de Ceperano² Verulanen.³ diocesis non modica rerum temporalium paupertate gravetur nec possint dilecti filii .. magister et fratres ibi degentes de facultatibus propriis, cum nullos fere redditus habeant, sustentari, universitatem vestram, monemus et hortamur attente per apostolica vobis scripta districte precipiendo mandantes, quatinus,^d ut sitis participes operum^d pietatis, accedentes ad nos magistrum seu fratres vel nuntios predicte domus pro elemosinis fidelium colligendis recipientes ylariter et honeste tractantes parrochianos vestros moneatis attentius et efficaciter inducatis in remissionem eis ex parte nostra peccaminum iniungendo, ut ipsis grata subsidia et pias elemosinas largiantur. Indulgentiam etiam, que sibi a sede apostolica est concessa, singuli vestrum parrochianis ipsis diligenter et fideliter exponentes legata et relicta eis a decedentibus in testamento vel ultima voluntate faciatis eisdem cum integritate persolvi, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, mandatum nostrum et preceptum taliter impleturi, quod preter divine retributionis gratiam, quam ex hoc poteritis promereri, nos vobis et ecclesiis vestris constituatis exinde debitores.

^{a)} Überschrift fehlt
^{d-d)} doppelt

^{b)} statt quo

^{c)} C aus G korrigiert

¹ Alexander IV.

² Ceprano (Prov. Rom).

³ Veroli (sö. von Rom, Prov. Frosinone).

60.^a

Alexander etc.¹ Dilectis in Christo filiabus .. abbatisse et conventui monasterii sancte Clare Sanctaranen.² Vlisbonen.³ diocesis ordinis sancti Damiani salutem etc.⁴ Sanctorum meritis inclita gaudia fideles Christi assequi minime dubitamus, qui eorum patrocina per condigne devotionis obsequia promerentur illumque venerantur in ipsis, quorum gloria ipse est et retributio meritorum.

Nos igitur ad consequenda predicta gaudia causam dare fidelibus populis cupientes omnibus vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam vestram incunctis festivitibus beate et gloriose virginis Marie, matris Christi, beati .. martiris, sanctorum Francisci et Antonii confessorum, sancte Clare virginis et beate Caterine et per VIII dies sequentes devote ac venerabiliter annis singulis visitabunt, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi centum dies de iniuncta^b sibi penitentia misericorditer relaxamus.